
I PASURIVE, TE DEWRIMEVE FINANMARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DlSA NEPUN~SVE PUBUKE 
( Ugji Nr. 9049,Dfi 10.04.2003 ) 

Hush mbart detyrimin plr  deklarlm: 
T& gjith8 subjektet (personat) qlS mbajne funksionet e renditura nl! nenin 3 tC! ligjit, 

Llojet e deklarlrnit, afatl 1 ploMslmit t& deklarates dhe objektl I deklarimit: 
Sipas llojit 16 deklarimit vendosni ne kuti shenjgn 'X', 

\ S 
Deklarlmi I pare apo para fillirnit tii pun& nn nnj8 nga hnksionet qC! ti2 detyron t6 deklarosh pasuring, duhet 
plotgsuar brenda 30 diEve tE  filIimit t& detyrds, 
NB kBU lloj deklarimi duhet pasqyrohen pr deri mQ 31 Dhjetor t15 vitit paraardhk te gjitha pasurltg e akurnuluara nd6r 
vite, detyrimet financiare, burimet dhe arigjina e pasuriJ J vete subjeW, bashk6shortitles dhe t6 f6rnipve n& moshlS 
madhore me E dl6t ltguron n9 nje pBrbgrje familare. (Lexo nenin 6,9 dhe 21 @ lidit). 

Deklarimi vjetor dorgzohet brenda dates 31 Mars ti3 N o  viti. NB k6tG tloj deklariml duhet t6 pasqyrohen vetem 
ndryshimet ne gjsndjen e pasurive per periudhgn nga 1 Janari deri ma 31 Dhjetor t4 vltlt paraadhe, burimet e krijirnit 
tti tyre, si dhe detyrimet financiare t6 vete subjektit, bashkeshortitles dhe t15 fgmifive n i  moshb madhore me tG cilet 
figuron ne nje p&rb&rje familjare. (Lexo nenin 4 tG ligjit). 

Deklarimi pas largimit nga funkslonl duhet pIot4suar deri 2 vjet (2 deklarime vjetore) pas largimit nga funksioni 
dhe deri nG 4 vjet (4 deklarime vjetore) pi2r disa lloj funksionesh. (Lexo nenin 8 te ligjit). Llogaritja e kMij deklarimi 
&sht& 31 Dhjetori i vitit paraardhk. 

Deklarlmi me kerkese Nhet me urdh8r tB lnspektorit tG Pgrgjithshbm ndaj personave juridike e fizikb t& lidhur me 
subjektin q& mbart detyrimin p3r deklarim t6 pasuriG. (texo nenin 7 t& ligjlt). 

Pyetje, ndlhme dhe ku do tg merret e dorllzohet deklarata: 
T6 gjithe subjektet jarre te detyruar t B  marrin e t6 dofizojne dokumentin deklaratb pranCs InspektMatit te UYt ti3 
ngritur nB lnstitucionet ku kryejne funkionin apo ku kan8 punuar deri pas largimit nga funksioni, sipas =tit mund edhe 
tr5 kerkohet ndlhmB p6r ptot4isirnin e saJ po nCI lnspekbratin e UIBt. (Lexo nenin 18, 19,23 tb ligjit). 
NB qoflg se ju keni pyetje t@ tjera kontaktoni me ILDKP n6 numrin pa page& 0800 9999, sl dhe n6 numrin 234 918. 
P b  me tepQ information mund te drejtohenf nB: www.hidaa.gov.ai 

Masat administrative: Refuzirni @r deklarim sjell humbjen e funksionit, publlkimin, nd&hWmin nB pdrputhje me 
Kodin Penal. (Lexo nenin 5 t6 ligjit). 
Kur deklarata dhe dokumentet shoq8ruese nuk paraqiten nB afatin e caktuar, pa shkaqe te arsyeshme, subjekti 
gjobitet me 25000 l e e .  N8 qoft& se deklarata nuk dorazohet edhe 15 dite pas komunikimit t& gjobes njoftohen 
organet perkatese dhe gjoba dyflshohet, (Lexo nenin 40 t3 ligjit). 
VddetoJ se dekladmet e bdra nll vdlm nga unejan4 td plota, tCI vddeta, t6 sakta dhe mbaj pIaed4s l  liaore 
p 0  vdriet&sin& e tyre. 

TE DHENAT PERSONALE Ploteso me gErma I& m&dha 



+ 

C 
/ - 

REPUBLIKA E SBQIPEFUSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAFUMIT DHE KONTROLLIT Tg PASURXVE 

PASURITE E PALUAJTSHME DHE T€ LUAJTSHME 

MB kBte seksion do t6 pasqyr~rri pasuw e paluajtshrne dhe t6 luajtshme, (ne ern& t4 deklaruesit, bashk&hortitles dhe 
fWj@ve madhow) t6 ndodhura brenda ose ]ashti2 Shqiperid den mc! dat6 31 Dhjetor t& vitit paraad-& :.,::. ;. 

wrij Mrfshihet nB pasurttIS e paluajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, d n a ,  fabrika, dyqane, sht4gl e apartamente banlmi, ndbrtime tE ndryshrne sl hoteleri, pike 
karburanti, magazina, pishina etj. mbi ti$ cllat ju ushtrani n# ti2 drejt6 male, pavarl5slsht nbw jan6 t& mgjlsmra we jo n9 
Z.R.P, tB  Paluajtshme. (NB k&dn phrkatgse do t6 p&rsMruani me hollesi prongn, di p.sh. sash8 nB natyri9, sip. n8 m2, 
vlef6n e pronk, vitin e ndertimit etj). 
dF.r& plrfshlhet ni3 pasuriti5 e luajtshme: 
T4 glitha mjetet motorike pdr t4 dfat &hE i detyrueshem regjistrlml ng nji) organ shtethr  s i ~  jane: zyrat noteriale, talimore, 
drejtjtoritti e shfrytC6zimit te automjeteve, kapiteneria e porteve, t6 regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj, ~asuritg 
e tjera ti9 luajtshrne si sende gB kand nj8 vlee t@ veqanE mbi 5000 dollare arnefikane (ose ekuivalentr n9 gdo monedhd 
tjeta}, aksione, letra me vler4, gjendje cash, pjese kapitali nb wsrlm, likuiditete n l  bank& duke p4rfshiE ketu edhe 
depozltat pgr fmijgt e mitur apo parsonat qi3 keni n6 ngarktm etj. (Lexo nenin 4 16 Iigjit), 

Nt2 deklarimin vjefor do fCI pasqymni v e t h  ndryshlmet 8 ndodhura nll pasurlnB tua] dat6 n& vtfi. 
74 dhenat @rpasudt& qd do M dekiaroni, sip-sh. nummt e reg-istmve ti Z.R.P.P., numra td ndtyah&n tB: regJistrave 
pubtIkQI emra t4 p%momve td cll6ve ff kenl d h h %  hua n l  Iek& a p  nll vaiutd t6 hffaj efl., q4 Ju e qmoni se janl 
konffdendale, do t'i sh&nonl nll faqen 7, e ciia nuk do 4 publlkohet. 

Pershkrimi i hollesishern i  do lioj rm- w rrrs- 7 - r  r y  m -41 
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~eklarim't BshM i pavlefsh&m n&e nu% pasqyronl identltetln e f i W n .  
NBse kjo tabel8.&shM e pamjaPtueshm+. mund t4 yazhdonl n& faqen 4. 



REPUBLIKG E SHQIPEMSE 
SPEmRATI T LAFtTE I DEKLARIMIT DHE ICONTROLLIT a PASUMVF. 

I PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME I 
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REPUBLTKA E SHQIPERTS~~: ' .  

INSPEKTORATI I LAW% 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLlT TB PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

Dehlarimi i detyrimeve financlaf0 $St kgrkesg e nenit 4 td ligjit do ndihmoj8 n@ a~urnentimin e dmjf6 t6 pasurisE s6 vene 
nd6r vite apo date nje vW. 

I%? tabeldn a mCjposhtme duhet ti2 tenditen t& gjitha detyrimst financiare (kredi, hua, bomh et]. j q& keni patur ose keni 
ju, bashkbshortllja dhe srnlj8t madhorn (qB keni ng pbrberjen familjare) dhe qi2 ju kan& sMrl;ryer p b  t& hrijuar pasuri W 
ndryshme.t& paluajtshme apo t3 luajtshme. 
Detyrimet do t6 shprehen ne leM apo nC! valut& sikurse Bsht8 Is&& akt-marwshja, tC! tregohet shkaku i marjes, shurm 
e mar@, kohegjatja dhe personi huadhenes sipas tabeles s& mgposhtme. 

Plot6sonl dy kdonat e fundit nB leke apo n& ~alutg 
(me shlfra dhe me flak) 

#i-irni I hoilCsisMrn i Numl dha 8hurna e detyrimlt Shuma e defyrimit 
mi&mit flnanciar. data e Nda' k"" f l ~ n c i a r  (+lntenra) f~nanciar (.tiritema) 

*@,I&.& e marrii, kohlrpjatja, kontntiis tinanciare detyNns a qhimr dad m l  e deri r n l  
b h ,  et],] (ngse ka) 31 Dhjetor 31 Dhjetor 

. . . -. .- -. . . . 

Oeklarimi Eshte! I pavlefshem n k e  nuk pasqyroni identitetin e firmen. 



R~PUBLMA E SHQIPERTSE 
MSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMlT DHE KONTROUIT a PASURIVE 

CfarE piirfshihen nP t# ardhurat: 

T6 ardhurat vjetore nga paga, shperblime, pjegmanja n& bode, komishne apo gdo veprimhri tjetgr q& sjell t4 ardhura, 
shitja apo qiraja e plrfituar nga objekte t6 ndlyshme # luajtshme apo t6 paluajtshme, t6 ardhurat qB WrfitoRen nga lipensat 
dhe patentat; t& ardhurat individuale q& perfitohen nga qenia ortak apo pjesmarrh ne kapital n& shoqeritlf fitimpruase 
(shuma e dividentit apo fitirnit te t&thequr nga biznesi ku subjekti &hM pjeJmarrlls) ose te ardhurat nga $do lloj Nrfshirje 
n& organizatat jofitimpw&e. pgqindjet s pbfltuara nga depoitat bankare apo nga huadmniet e reallzuara me personat 
jurldikg e fizik6, si dhe d o  lloj e ardhure tjeer. 

NB deklarimk e para apo para filllmlt tg detym, subjekti duhet t6 deklarojg edhe E ardhurat e realiursra ng plrgjithhi nd6r 
vite: personale, ti5 bashkkhortiVes dhe MrnljrSve qB ka nt5 perbllrjen famlljare, 

N i  deklarimin vj-r, subjekti duhet t& dsktaraje t& gjitha W ardhurat e siguruam deri mmB 31 Ohjetor te vitit paraardMs, &I 
ato personale, ti3 bashk6shortitlec I h e  fernijiive qlS ka nli pMrje farniljaw. 

Plrsh ni mii vete i qdo Iloj tS Shurna faktlkr, e l  atdhurave vjetore vendi , puniis, 
ardhure pk sectlin pjesetar t l  aklvitetit nga jar. 

qe kanii qenr) n# disponim 18 personit 

familjes se subjektit dhe menyra e 
e families, n@ lekii epo ne valutg 
(e ardhura r I, me shifra dhe rns sigumar te ardhurat, 

fj I 

Deklarimi Wt& i pavlelsh8m n&e nuk pasqyroni ldentitetin e firmiin. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATL I LARTB I D E ~ A ~ T  DHE ~ ~ N T H O L L ~ T  TE PASURIVE 

NB zbatim te nenit 10 t6 ligljlt nr. 9049, data 10.04.2003 'Pgr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ti! detytimeve financbre 
# t12 zgjedhuwe dhe I dlsa Mpun8sve publikkim, Uni5 

si subjeM 1 detytimit @r deklarim t6 pasurise ngn pergjegjbsing time, autorbj lnspektoratin e LartB1 t6 UlEt me Qdo person 
tjear t& aubrizuar nga lnspektori i PGrgjlthsh4m, tC! ushtrop N o  lloj kontrolli mbi v6rteMsln8, sakt@sin& dhe burimet e 

pasurive personale dhe familjare, qC ndodhen brenda dhe jasM& Shqipbris&, n& t& gjitha subjelibet, publike dhe prhrab. 

Deklarata dhe t4 difha dokumentef qd e shq&izjnB at& jand dokumente zytiam, 
Ekzisfojn& sanksione iigjore administrative dhe penale n6 rast 16 fshehjes ose f@ deklarimit tdc rreme t e  pasurive ti3 

personave f& zgjedhur dhe n4putkEsve pubiik6. (Lexo nenin 5, 28, 3 1, 32 dhe 38 t& lidit nr. 9049, data 10.04.2003 
'PCir deklarimin dhs kontrollin e paswive, t6 detyrimeve financiare i6 t4 zgjsQfiutve dhe t4 disa n&punbsve publ/kW, 
;&i dhs nenin ?57/a td Kodit Penalf, . . .. . . .  




